
UCHWAŁA NR LXV/468/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Powiatu Białostockiego 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) oraz art. 229 pkt 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Starosty Powiatu Białostockiego w zakresie wykonania 
opracowania dokumentacji projektowej rozbudowywanej drogi powiatowej 1387B Kobuzie (Gm. Dobrzyniewo 
Duże). 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia zawarto w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79AA0905-D46A-446A-80F8-3028CA76DD50. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/468/2022 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 20 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 października 2022 r. wpłynęła skarga mieszkańców wsi Kobuzie na działalność Starosty 
Powiatu Białostockiego w zakresie wykonania opracowania dokumentacji projektowej rozbudowywanej 
drogi powiatowej 1387B Kobuzie (gm. Dobrzyniewo Duże). 

W skardze podniesiono zarzut dotyczący braku kompromisowego opracowania dokumentacji projektowej 
oraz realizacji projektu rozbudowy drogi wsi Kobuzie, bez konsultacji z mieszkańcami wsi. Skarżący 
informują, że sytuacja dotyczy również innych mieszkańców, którzy na wczesnym etapie realizacji zadania 
wskazywali na możliwość zmiany projektu. Ponadto z rozmów na spotkaniu w dniu 11.07.2022 r. wynikało, 
że istnieje techniczna możliwość zmiany przebiegu drogi jednak „brak jest woli politycznej i urzędniczej 
aby to zrobić”. 

Droga nr 1387B Kobuzie (gm. Dobrzyniewo Duże) jest drogą powiatową klasy Z. Projekt na jej 
przebudowę z rozbudową został opracowany zgodnie z warunkami technicznymi zawartymi 
w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 124, ze zm.) i związanymi z tym minimalnymi parametrami. Zabudowa wsi Kobuzie jest 
bardzo zbliżona do granicy pasa drogowego. Przy projektowaniu drogi uwzględniono istniejącą zabudowę 
i zaprojektowano optymalny wariant drogi przebiegającej pomiędzy budynkami mieszkalnymi. 

Sprawa dotycząca inwestycji polegającej na „Przebudowie z rozbudową drogi powiatowej 
nr 1387 B Kobuzie – droga 1385B (gm. Dobrzyniewo Duże)” była analizowana przez Zarząd Powiatu 
Białostockiego i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zatem nie była rozpatrywana 
jednoosobowo. 

Po analizie stanu faktycznego oraz prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 10 października 2022 r., uznając, iż zarzuty podniesione w skardze nie znajdują 
uzasadnienia, zaproponowała uznanie skargi na działalność Starosty Powiatu Białostockiego za bezzasadną. 
Rada Powiatu Białostockiego, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje 
niniejszą uchwałę. 

Pouczenie: art. 239 §1 k.p.a „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79AA0905-D46A-446A-80F8-3028CA76DD50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


